
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU12-G01IDC-2015

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO 

GRUPO 12 y 13

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.535.517.054,00

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y calificación

de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término establecido para ello en

el cronograma del proceso de selección.

…

De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas correcciones

aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas,

el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de selección.

…

Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección,

formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en el

cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

…

Las observaciones al presente informe de Verificación de la Oferta Económica deberán ser dirigidas al correo

electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.),

ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C.

…

Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con

los métodos establecidos en el numeral 3.2.2CRITERIOS DE CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los

presentes términos de referencia.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                   26.826.333,00 4.292.213,00                           31.118.546,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.118.546,00          CUMPLE

CAUCA                   27.626.333,00 4.420.213,00                           32.046.546,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          32.046.546,00          CUMPLE

CAUCA                   27.626.333,00 4.420.213,00                           32.046.546,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          32.046.546,00          CUMPLE

CHOCO                   25.426.333,00 4.068.213,00                           29.494.546,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          29.494.546,00          CUMPLE

NARIÑO                   27.626.333,00 4.420.213,00                           32.046.546,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          32.046.546,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.826.333,00 4.292.213,00                           31.118.546,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          31.118.546,00          CUMPLE

1. 187.871.276,00                        -                           193.583.874,00        193.583.874,00        187.871.276,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 161.440.000,00 25.830.400,00                         187.270.400,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        187.270.400,00        CUMPLE

CAUCA                 124.045.000,00 19.847.200,00                         143.892.200,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        143.892.200,00        CUMPLE

CAUCA                 321.200.000,00 51.392.000,00                         372.592.000,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        372.592.000,00        CUMPLE

CHOCO                 242.493.333,33 38.798.933,00                         281.292.266,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        281.292.266,00        CUMPLE

NARIÑO                 108.170.000,00 17.307.200,00                         125.477.200,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        125.477.200,00        CUMPLE

NARIÑO                 107.870.000,00 17.259.200,00                         125.129.200,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        125.129.200,00        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.235.653.266,00                     1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     1.235.653.266,00     

                     1.423.524.542,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.423.524.542,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: WSP COLOMBIA S.A.S  N° 1

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y 

NARIÑO GRUPO 12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                   26.997.093,10 4.319.535,00                           31.316.628,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.316.628,00          CUMPLE

CAUCA                   26.997.093,10 4.319.535,00                           31.316.628,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.316.628,00          CUMPLE

CAUCA                   26.997.093,10 4.319.535,00                           31.316.628,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.316.628,00          CUMPLE

CHOCO                   26.997.093,10 4.319.535,00                           31.316.628,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          31.316.628,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.952.243,97 4.312.359,00                           31.264.603,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          31.264.603,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.952.243,97 4.312.359,00                           31.264.603,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          31.264.603,00          CUMPLE

1. 187.795.718,00                        -                           193.583.874,00        193.583.874,00        187.795.718,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 172.143.148,28 27.542.904,00                         199.686.052,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        199.686.052,00        CUMPLE

CAUCA                 131.914.557,76 21.106.329,00                         153.020.887,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        153.020.887,00        CUMPLE

CAUCA                 342.706.429,31 54.833.029,00                         397.539.458,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        397.539.458,00        CUMPLE

CHOCO                 254.328.006,03 40.692.481,00                         295.020.487,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        295.020.487,00        CUMPLE

NARIÑO                 110.333.156,90 17.653.305,00                         127.986.462,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        127.986.462,00        CUMPLE

NARIÑO                 110.824.165,52 17.731.866,00                         128.556.032,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        128.556.032,00        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.301.809.378,00                     1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     

                     1.489.605.096,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.489.605.096,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: VELNEC  S.A    N° 2

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO 12 

Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 CEM LA CALDERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                   25.760.920,00 4.121.747,00                           29.882.667,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          29.882.667,00          CUMPLE

CAUCA                   25.760.920,00 4.121.747,00                           29.882.667,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          29.882.667,00          CUMPLE

CAUCA                   25.760.920,00 4.121.747,00                           29.882.667,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          29.882.667,00          CUMPLE

CHOCO                   25.760.920,00 4.121.747,00                           29.882.667,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          29.882.667,00          CUMPLE

NARIÑO                   25.718.125,00 4.114.900,00                           29.833.025,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          29.833.025,00          CUMPLE

NARIÑO                   25.718.125,00 4.114.900,00                           29.833.025,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          29.833.025,00          CUMPLE

1. 179.196.718,00                        -                           193.583.874,00        193.583.874,00        179.196.718,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 164.260.870,00 26.281.739,00                         190.542.609,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        190.542.609,00        CUMPLE

CAUCA                 125.874.310,00 20.139.890,00                         146.014.200,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        146.014.200,00        CUMPLE

CAUCA                 327.014.212,00 52.322.274,00                         379.336.486,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        379.336.486,00        CUMPLE

CHOCO                 242.682.557,00 38.829.209,00                         281.511.766,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        281.511.766,00        CUMPLE

NARIÑO                 105.281.102,00 16.844.976,00                         122.126.078,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        122.126.078,00        CUMPLE

NARIÑO                 105.749.627,00 16.919.940,00                         122.669.567,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        122.669.567,00        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.242.200.706,00                     1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     

                     1.421.397.424,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.421.397.424,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:  INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S  N° 5

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y 

NARIÑO GRUPO 12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                   26.075.940,00 4.172.150,00                           30.248.090,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.248.090,00          CUMPLE

CAUCA                   26.075.940,00 4.172.150,00                           30.248.090,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.248.090,00          CUMPLE

CAUCA                   26.075.940,00 4.172.150,00                           30.248.090,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.248.090,00          CUMPLE

CHOCO                   26.075.940,00 4.172.150,00                           30.248.090,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          30.248.090,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.074.940,00 4.171.990,00                           30.246.930,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          30.246.930,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.074.940,00 4.171.990,00                           30.246.930,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          30.246.930,00          CUMPLE

1. 181.486.220,00                        -                           193.583.874,00        174.225.487,00        181.486.220,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 166.531.800,00 26.645.088,00                         193.176.888,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        193.176.888,00        CUMPLE

CAUCA                 127.449.300,00 20.391.888,00                         147.841.188,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        147.841.188,00        CUMPLE

CAUCA                 327.971.900,00 52.475.504,00                         380.447.404,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        380.447.404,00        CUMPLE

CHOCO                 246.128.000,00 39.380.480,00                         285.508.480,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        285.508.480,00        CUMPLE

NARIÑO                 108.072.800,00 17.291.648,00                         125.364.448,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        125.364.448,00        CUMPLE

NARIÑO                 108.236.400,00 17.317.824,00                         125.554.224,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        125.554.224,00        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.257.892.632,00                     1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     

                     1.439.378.852,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.439.378.852,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO DAICE INGENIERIA   N° 7

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y 

NARIÑO GRUPO 12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                   26.869.078,00 4.299.052,00                           31.168.130,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.168.130,00          CUMPLE

CAUCA                   26.869.078,00 4.299.052,00                           31.168.130,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.168.130,00          CUMPLE

CAUCA                   26.869.078,00 4.299.052,00                           31.168.130,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          31.168.130,00          CUMPLE

CHOCO                   26.869.078,00 4.299.052,00                           31.168.130,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          31.168.130,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.824.442,00 4.291.911,00                           31.116.353,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          31.116.353,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.824.442,00 4.291.911,00                           31.116.353,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          31.116.353,00          CUMPLE

1. 186.905.226,00                        -                           193.583.874,00        174.225.487,00        186.905.226,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 171.326.884,00 27.412.301,00                         198.739.185,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        198.739.185,00        CUMPLE

CAUCA                 131.289.048,00 21.006.248,00                         152.295.296,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        152.295.296,00        CUMPLE

CAUCA                 341.081.391,00 54.573.023,00                         395.654.414,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        395.654.414,00        CUMPLE

CHOCO                 253.122.039,00 40.499.526,00                         293.621.565,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        293.621.565,00        CUMPLE

NARIÑO                 109.809.981,00 17.569.597,00                         127.379.578,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        127.379.578,00        CUMPLE

NARIÑO                 110.298.662,00 17.647.786,00                         127.946.448,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        127.946.448,00        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.295.636.486,00                     -                           1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     

                     1.482.541.712,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.482.541.712,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO JJ-01-2015  N°  8

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y 

NARIÑO GRUPO 12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                   26.303.868,00 4.208.619,00                           30.512.487,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.512.487,00          CUMPLE

CAUCA                   26.303.868,00 4.208.619,00                           30.512.487,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.512.487,00          CUMPLE

CAUCA                   26.303.868,00 4.208.619,00                           30.512.487,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.512.487,00          CUMPLE

CHOCO                   26.303.868,00 4.208.619,00                           30.512.487,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          30.512.487,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.260.171,00 4.201.627,00                           30.461.798,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          30.461.798,00          CUMPLE

NARIÑO                   26.260.171,00 4.201.627,00                           30.461.798,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          30.461.798,00          CUMPLE

1. 182.973.544,00                        -                           193.583.874,00        193.583.874,00        182.973.544,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 167.722.897,00 26.835.664,00                         194.558.561,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        194.558.561,00        CUMPLE

CAUCA                 128.527.287,00 20.564.366,00                         149.091.653,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        149.091.653,00        CUMPLE

CAUCA                 333.906.494,00 53.425.039,00                         387.331.533,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        387.331.533,00        CUMPLE

CHOCO                 247.797.431,00 39.647.589,00                         287.445.020,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        287.445.020,00        CUMPLE

NARIÑO                 107.500.048,00 17.200.008,00                         124.700.056,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        124.700.056,00        CUMPLE

NARIÑO                 107.978.449,00 17.276.552,00                         125.255.001,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        125.255.001,00        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.268.381.824,00                     -                           1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     

                     1.451.355.368,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.451.355.368,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO MV 12   N° 9

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y 

NARIÑO GRUPO 12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA                 25.992.458,790 4.158.793,00                           30.151.252,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.151.252,00          CUMPLE

CAUCA                 25.992.458,790 4.158.793,00                           30.151.252,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.151.252,00          CUMPLE

CAUCA                 25.992.458,790 4.158.793,00                           30.151.252,00                          -                           32.281.855,00          29.053.670,00          30.151.252,00          CUMPLE

CHOCO                 25.992.458,790 4.158.793,00                           30.151.252,00                          -                                     32.281.855,00 29.053.670,00          30.151.252,00          CUMPLE

NARIÑO                 25.949.279,040 4.151.885,00                           30.101.164,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          30.101.164,00          CUMPLE

NARIÑO                 25.949.279,040 4.151.885,00                           30.101.164,00                          -                                     32.228.227,00 29.005.404,00          30.101.164,00          CUMPLE

1. 180.807.336,00                        -                           193.583.874,00        193.583.874,00        180.807.336,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CAUCA               146.803.191,910 23.488.511,00                         170.291.703,00                        -                           205.840.689,00        185.256.620,00        170.291.703,00        NO CUMPLE

CAUCA               112.496.362,260 17.999.418,00                         130.495.780,00                        -                           157.737.230,00        141.963.507,00        130.495.780,00        NO CUMPLE

CAUCA               358.254.528,510 57.320.725,00                         415.575.254,00                        -                           409.792.246,00        368.813.021,00        415.575.254,00        NO CUMPLE

CHOCO               274.331.151,220 43.892.984,00                         318.224.135,00                        -                           304.113.480,00        273.702.132,00        318.224.135,00        NO CUMPLE

NARIÑO                 94.091.805,390 15.054.689,00                         109.146.494,00                        -                           131.931.205,00        118.738.085,00        109.146.494,00        NO CUMPLE

NARIÑO                 94.510.536,270 15.121.686,00                         109.632.222,00                        -                           132.518.330,00        119.266.497,00        109.632.222,00        NO CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.253.365.588,00                     1.341.933.180,00     1.207.739.862,00     

                     1.434.172.924,00 -                           1.535.517.054,00     1.381.965.349,00     1.434.172.924,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

NO

ETAPA 2

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? SI

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU12-G01IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CIVING INGENIEROS  CONTRATISTAS S EN C   N° 10

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO  12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO 

GRUPO 12 Y 13

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 CEM LA CALDERA  

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA AJUSTADA  

CUMPLE  EL RANGO 90%-100%?

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL 

 I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL  

 I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN 

ANDRÉS  

 IE AGROP Y TEC CIAL SAN ROQUE DE LA FRONTERA  

El proponente incurre en la siguiente causal de rechazo para los proyectos en su etapa 2,   conforme a la Adenda N° 3: 

"(...) 1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea inferior al  noventa ( 90%) por ciento del valor del presupuesto establecido 

en cada una de las etapas de cada uno de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación, y  Según adenda 2:     

(...) 1.2 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sobrepase del cien por ciento (100%) de valor estimado en cada una de las etapas 

de cada uno de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación.(...)"

 IE EL EJIDO  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

En los siguinetes proyectos de la Etapa 2, los valores ofertados estan por fuera del rango establecido en los Terminos de Referencia, adenda 2 y 3:

 I.E. CAJETE SEDE PRINCIPAL,  I.E. GABRIELA MISTRA SEDE PRINCIPAL, I.E. MICROEMPRESARIAL AGROPECUARIO SAN ANDRÉS, IE AGROP Y TEC CIAL SAN 

ROQUE DE LA FRONTERA, CEM LA CALDERA, IE EL EJIDO 


